
VII.
Práva a povinnosti objednatele

1) Objednatel se zavazuje hradit a uhradit cenu díla způsobem sjednaným v této smlouvě.

2) Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel si v průběhu realizace díla i po jeho dokončení vyhotoví
bezplatně pro svou potřebu a pro účely veřejné prezentace dokončeného díla fotografickou a filmovou
dokumentaci, a že tuto dokumentaci má právo bezplatně použít ke své prezentaci, propagaci a reklamním
účelům.

3) Objednatel poskytne za účelem provádění díla zdarma zhotoviteli napojovací body v objektu pro odběr
el. energie a vody. Odebranou energii a vodu zhotovitel objednateli není povinen hradit.

4) Objednatel neprodleně oznámí zhotoviteli jakékoliv zrněny, překážky a nedostatky, jež by mohly ovlivnit
plnění závazku zhotovitele.

VIII.
Vlastnické právo, předání a převzetí díla, odpovědnost za škodu

1) Vlastnické právo k předmětu díla a ke všem věcem, které jsou jeho součástí, přechází na objednatele
úplným uhrazením faktury v plné výši po předání a převzetí díla.

2) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

3) Součástí předáni díla je provedení předepsaných či dohodnutých zkoušek, pokud jsou tyto zkoušky
smluvními stranami dohodnuty. O předání a převzetí díla bude vyhotoven zvláštní zápis (dále jen
"předávací protokol"), jehož součástí je rovněž záznam o provedení dohodnutých zkoušek. Objednatel je
povinen poskytnout zhotoviteli k předání díla veškerou součinnost, zejména se k předání na výzvu
zhotovitele dostavit.

4) Pokud dílo obsahuje drobné vady, smluvní strany uvedou v předávacím protokole termín jejich
odstranění zhotovitelem. Objednatel může převzít dílo i s drobnými vadami, které samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebrání užívání díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

5) O odstranění vad uvedených v předávacím protokole bude sepsán zvláštní zápis (dále jen "zápis o
odstranění vad").

6) Zhotovitel se neocitne v prodlení, nenese nebezpečí škody na místě provádění díla či na věci, která je
předmětem díla a neodpovídá ani za jiné škody či újmy vzniklé v důsledku okolností neležících na jeho
straně a to zejména v následujících případech:

a) z důvodu na straně objednatele (opožděné předání místa provádění díla, neposkytnutí
potřebné součinnosti, přerušení prací zhotovitelem z důvodu prodlení objednatele s plněním dle této
smlouvy)

b) z důvodu vyšší mocí (požár, blesk, povodeň, sesuv půdy a jiné živelné pohromy, stávky,
výbuch, teroristická činnost, apod.)

7) Veškeré náklady spojené s přerušením díla z důvodů na straně objednatele hradí v plné výši objednatel. O
dobu přerušení se prodlužuje termín dokončení díla uvedený v či. III. této smlouvy.


